

MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2013	AGO/2013	SET/2013	OUT/2013	NOV/2013	DEZ/2013	JAN/2014	FEV/2014	MAR/2014	ABR/2014	MAI/2014	JUN/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	48.473,8	74.827,2	44.825,0	51.268,1	83.761,9	52.194,4	51.639,7	72.812,6	59.065,3	57.285,3	84.525,0	48.774,7	729.453,0	791.536,2
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	9.849,2	8.554,6	8.690,5	8.558,7	7.684,1	9.820,1	6.991,6	8.533,4	17.084,0	12.652,1	9.726,3	10.360,5	118.505,1	103.230,9
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	696,3	753,0	724,0	868,7	707,8	311,5	290,3	1.178,9	5.876,2	1.419,3	688,4	928,6	14.443,0	10.303,3
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	4.534,1	3.901,4	4.074,5	3.229,3	3.618,1	4.261,7	4.123,3	3.683,5	5.410,4	7.272,7	4.987,9	5.396,2	54.493,1	43.798,6
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	2.109,1	1.813,3	1.628,9	2.433,9	1.938,5	1.621,3	1.040,9	1.396,8	1.416,2	1.223,3	1.459,2	1.362,3	19.443,7	18.675,6
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	2.014,1	1.643,4	1.808,6	1.587,6	1.107,3	3.336,1	1.169,0	1.924,6	1.752,6	1.894,9	2.003,8	2.028,9	22.270,9	22.668,2
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	495,6	443,5	454,5	439,2	312,4	289,5	368,1	349,6	2.628,6	841,9	587,0	644,5	7.854,4	7.785,2
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	981,2	974,2	932,9	961,0	1.028,4	1.041,9	1.912,4	1.036,5	1.029,7	1.023,1	1.029,3	1.052,8	13.003,4	17.180,7
RECEITA PATRIMONIAL	3.572,7	1.547,7	2.113,4	3.173,8	1.756,5	3.552,5	2.118,9	4.274,3	3.254,5	4.018,6	4.940,3	3.202,9	37.526,1	42.191,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	629,5	738,0	299,2	902,6	396,8	528,8	309,1	45,0	301,0	216,6	2,0	17,0	4.385,6	5.726,3
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	32.210,8	61.894,7	31.657,0	36.618,1	71.267,0	36.059,3	39.412,0	57.205,2	36.318,3	38.405,1	67.805,6	33.146,7	541.999,8	608.869,6
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.812,3	2.369,6	1.961,1	1.961,2	2.727,9	4.115,4	3.352,3	3.579,8	2.123,5	2.423,6	3.229,8	2.422,1	32.078,6	31.884,9
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	27,3	27,3	27,3	27,3	27,3	27,3	27,2	27,2	0,0	27,2	27,2	27,2	299,8	344,1
Cota-Parte do ITR	0,0	0,0	0,9	72,4	6,0	5,1	5,4	0,1	0,1	0,0	0,1	0,0	90,1	134,2
Cota-Parte do ICMS (100%)	8.238,3	6.510,3	6.989,9	9.077,5	7.605,2	8.936,1	7.966,4	6.925,9	7.746,1	8.451,1	7.231,0	6.644,4	92.322,2	94.801,4
Cota-Parte do IPVA	500,5	353,0	279,9	275,2	211,9	255,9	1.951,1	2.823,8	1.232,2	1.167,6	834,0	596,4	10.481,5	9.955,1
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	207,1	205,2	214,6	344,7	224,9	78,1	372,7	137,9	187,6	191,9	141,0	194,0	2.499,7	2.645,6
Transferências do FUNDEB	4.621,8	3.779,8	3.951,9	5.110,2	4.477,0	4.598,1	5.744,1	5.516,6	4.888,5	5.345,4	4.617,9	4.151,8	56.803,1	56.139,1
Outras Transferências Correntes	16.803,5	48.649,5	18.231,4	19.749,6	55.986,8	18.043,3	19.992,8	38.193,9	20.140,3	20.798,3	51.724,6	19.110,8	347.424,8	412.965,2
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.230,4	1.118,0	1.132,0	1.053,9	1.629,1	1.191,8	895,7	1.718,2	1.077,8	969,8	1.021,5	994,8	14.033,0	14.337,7
DEDUÇÕES (II)	3.133,3	2.862,0	2.822,6	3.306,8	3.183,2	3.473,2	4.642,4	3.729,0	3.281,6	3.469,0	3.316,2	3.022,7	40.242,0	41.020,1
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	976,1	968,9	927,8	955,2	1.022,5	1.027,2	1.907,4	1.030,0	1.023,7	1.016,8	1.023,6	1.045,9	12.925,1	13.062,1
Servidor	976,1	968,9	927,8	955,2	1.022,5	1.027,2	1.907,4	1.030,0	1.023,7	1.016,8	1.023,6	1.045,9	12.925,1	13.062,1
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	9,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	9,8	5,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	2.157,2	1.893,1	1.894,8	2.351,6	2.160,7	2.436,2	2.735,0	2.699,0	2.257,9	2.452,2	2.292,6	1.976,8	27.307,1	27.953,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	45.340,5	71.965,2	42.002,4	47.961,3	80.578,7	48.721,2	46.997,3	69.083,6	55.783,7	53.816,3	81.208,8	45.752,0	689.211,0	750.516,1

Fonte : Secretaria Municipal de Fazenda

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 689.211.057,39